.
.

Tta est EoBERTUS Sinclake manu propria.
Apud Edinburgh, vltimo Augusti, anno etc. v<^ octuagesimo. Per banc litteram
allocatur vicecomiti de Roxburght in v"^ iij« Ixxvij li. xiiij s. ij d.

M. A. Knowis.

198. Eetour of Walter Scott, as heir of his granduncle David Scott, in

the baronies of Branxholme, Ekfurd, etc. 3d July 1574.
Hec Inquisitio facta fuit in pretorio burgi de Edinburgh, tertio die mensis Julij,
anno Dommi millesimo quingentesimo septuagesimo quarto, coram honorabdibus
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viris magistris EduarJo Hcnn'soun, Edmoundo Hay et Joanne Frude aduocatis,

vicecomitibus in hac parte vicecomitatus de Eoxburcht et Peblis. coniunctim et

diuisim constitutis per commissionem supremi domini nostri reikis sub testimonio

sui magni sigilli per lios nobiles et probos viros subscriptos ; videlicet, Joannem
Edmonstoun de eodem, Joannem Pennycuik de eodom sen iorem, Joannem Stewart

de Trakwair, Willelmum Weich de Dawik, Jacobum Hoppringill de Quhytbank,

Joannem Govane de Cardrono. Dionisium Elphingstoun de Henderstoun, Eubertuni

Dikkiesoun de Ormestoun, Willelmum Burnat de Barnis, Thomam Scott de Abbot-

tishall, Walterura Scott de Kirkynsyde [Birkynsyde], militem, AValterum Ker de

Littill Dane, Joannem Cranstoun de eodem, Jacobum Gledstanes de CokLaw et

Andream Hoppringill de Gallosclieillis : Qui iurati dicunt quod quondam Dauid
Scott frater aui Walteri Scott latoris presentium obiit vltimo vestitus et sasitus vt

de feodo ad fidem et parem Marie regine Sootie, matris supremi domini nostri regis,

de omnibus et singulis terris et baroniis subscriptis, videlicet, terris et baroniis de

Branxliolme et Ekfurd, cum tenentibus, tenandriis ac liberetenentium seruitiis,

earundem et suis pertinentiis iaceutibus infra vicecomitatum de Roxburght, et de

sex terris husbandiis in Langtoun et terris de Quhytchester, et terris et baroniis

de Kirkvrd, cum tenentibus, tenandriis, . . . iacentibus infra vicecomitatum de

Peblis, et de terris, tenementis et domibus de Buckleuch, Rankilburne et Lempitlaw

. . . iacentibus infra vicecomitatum de Koxburght autedictum, ac de totis et inteirris

terris de Eilrig cum suis pertinentiis, jacentibus infra dictum vicecomitatum de Rox-
burght

;
que omnes terre et baronie antedicte, cum suis pertinentiis suprascriptis

vniuntur et annexantur in baroniam de Branxliolme per cartam vnionis quondam
Jacobi tertii Scotomm Regis desuper confectam ; et quod dictus "Walterus Scott,

lator presentium, est legitimus et propinquior lieres dicti quondam Dauidis,

fratris sui aui, de omnibus et singidis prefatis terris, baroniis . . . et quod est

legitime etatis, virtute dispensationis supremi domini nostri regis cum consensu

sui charissimi regentis Jacobi comitis de oMortoun etc. dicto Waltero Scott ad

intrandum terras sibi per decessum fratris dicti sui aui pertinentes per seruitium

warde et releuij tentas concesse ; et quod prefate terre et baronie de Branxliolme

et Quliitchester . . . valent nunc per annum quadraginta quatuor libras vsualis

monete Scotie, et tempore pacis valuerunt per annum triginta quatuor mercas dicte

monete, et quod dicte terre de Ekfurde . . . valent nunc per annum viginti libras

ac tantum valuerunt annuatim tempore pacis, et quod dicte sex terre husbandie in

Langtoun valent nunc per annum sex libras dicte monete ac tantum valuerunt annu-

atim tempore pacis, et cpiod prefate terre et baronie de Kirkvrd . . . valent nunc per
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;ii'.n',im octoginta mercas ac tantum annuatira valuerunt tempore pacis, et quod dicte

t.-rre tonandrie ct dominia de Buckleuch, Kankilburne ot Lempitlaw . . . valent nunc

j).T aiuuun quadraginta libras dicte monete et tantum valuerunt annuatim tempore

YAc'xi] et quod dicte terre de Eilrig valent nunc per annum decern libras dicte monete

.'l tantum valuerunt annuatim tempore pacis ; et quod omnes et singide terre et

b.ir.>nie de Branxliolme, Quhytchester, Kirkvrd, Buckleuch, Eankilburne, Lempit-

law ct Eilrig, tenentur in capite de supremo domino nostro rege in libera alba

firma, videlicet, dicte terre et baronie de Branxholme . . . pro annua solutione

vuius rose rubre, in festo Sancti Johannis Baptiste super solum dictarura ter-

ranmi si petatur ; et dicte terre et baronie de Kirkvrd, pro annua solutione

vnius denarii in festo Penthecostes in villa de Peblis si petatur ; et dicte terre

de Eilrig pro annua solutione vnius denarii super solum earundem in festo Pen-

thecostes si petatur; et dicte terre de Lempitlaw pro annua solutione vnius

denarij in festo Penthecostes super solum dictarum terrarum si petatur; et dicte

ten-e de Quhitchester pro annua solutione vnius denarii super solum earundem
si petatur ; et quod dicte terre de Ekfurde . . . et dicte sex terre husbandie in

Langtoun cum pertinenciis tenentur in capite de supremo domino nostro rege et

successoribus suis per seruitium warde et releuij ; et quod omnes et singule pre-

fate terre et baronie de Branxholme, Quhytchester, Kirkvrd, Buckleuch, Pankil-

burne, Lempitlaw et Eilrig, ac prefate terre de Ekfurd et Langtoun nunc sunt in

manibus dicti supremi domini nostri regis tanquam superioris earundem, videlicet

dicte terre de Ecfurd et sex terre husbandie in Langtoun ratione warde et relevij,

et terre suprascripte ratione nonintroitus per decessum dicti quondam Dauidis

prout eedem fuerunt dicti domini nostri regis et eius matris, tunc regine, in mani-

l>us a decessu dicti quondam Dauidis qui decessit mense aut eocirca anno Domini
millesimo c|uingentesimo quadragesimo , videlicet dicte terre de Ecfurd et Lang-
toun ratione warde a decessu Cjuondam Walteri Scott de Branxholme, militis, patris

<Ucti A\ alteri latoris presentium, cpii decessit mense Aprili iam proxime preterite

et ratione nonintroitus per spatium cpiatuor annorum immediate preteritorum eius

decessum tempore supraspecificato, et per reliquum spatium a decessu dicti cpiondam

Dauidis ratione warde, et hoc in defectu dicti "Walteri latoris presentium et prefati

quondam Walteri sui patris non prosequentium suum ius ad prefatas terras in alba

hrma tentas, et ob non etatem dicti Walteri Scott latoris presentium non valentium

intrare ad prefatas terras per wardam tentas, et similiter ob non etatem dicti

quondam Walteri Scott, militis, patris dicti latoris presentium continuo a decessu

dicti quondam Dauidis vsque ad annum Domini millesimum quingentesimum sexa-

2g
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gesimuni primum et ad mensem dicti anni, in quo prefatus quondam Walterus

miles qui vltimo decessit compleuit annum etatis sue vigesimum primum, et exiiidr

in eius defectu ius suum ad prel'atas terras per waidam teutas nun prosequenti.s ;

In cuius rei testimonium sigilla quorundam eorum qui dicte inquisitioni intererant

vnacum inclusione sigillorum dictorum in hac parte vicecomitum, et breuibus re'^is

intus clausis, presentibus sunt appensa.

Hec est vera copia principalis retornatus super premissis in cancellaria

supremi domini nostri regis remanentis copiata et cullationata per me
Joannem AVylie notarium publicum ac deputatimi honorabilis viri magis-

tri Willelmi Scott de Grangemure eiusdem cancellarie directoris, sub meis

signo et subscriptione manualibus. Jo. Wylie.

199. Eetour of "Walter Scott as heir to bis great-gi-andfather, Sir

Walter Scott, of Eranxholme, knight, in the lands of Apiletreleis, etc.

3d July 1574.

Hec inquisitio facta fuit in Pretorio burgi de Edinburgh tertio die mensis Julij.

anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo quarto coram honorabilibus

viris magistris Eduardo Henrysoun, Edmundo Hay, et Johaune Frude, aduocatis,

vicecomitibus in hac parte vicecomitatus de Koxburgli, coniunctim et diuisim, con-

stitutis per commissionem supremi Domini nostri Eegis sub testimonio sui magni

sigilli, per hos nobiles et probos viros subscriptos, videlicet Johannem Edmestoun de

eodem, Johannem Pennycuke de eodem, seniorem, Joannem Stewart de Trakwair,

Willelmum ^^''eche de Da-wik, Jacobum Hoppringill de Quhytbank, Joannem Govane

de Cardrono, Dionisium Elphinstoun de Heuderstoun, Eobertum Dikkesouu de

Ormestoun. "Willelmum Burnat de Barnis, Thomam Scot de Abbotishall, Walterum

Scot de Kirkynsyd, [Birkynsyd] militem, W^alterum Ker de Littilldane, Joannem

Cranstoun de eodem, Jacobum Gledstanis de Coklaw, et Andream Hoppringill de

Galloscheillis : Qui iurati dicunt quod quondam Walterus Scot de Branxhulme,

miles, proauus W^alteri Scot latoris presentium obiit vltimo vestitus et sasitus vt

de feodo ad fidem et pacem Marie tunc Eegine Scotie matris supremi domini nostri

Eegis, de omnibus et singulis terris infrascriptis, videlicet, de omnibus et singulis

terris de Apdtreleis cum pendiculis et pertinenciis earundem, ac de totis et integris

terris de Meirbank, Suterci-oft et Cartleis cum pertinenciis, et de tota et Integra

dimedietate terrarum de Halkburne quam Thomas Huntar iidiabitauit, jacentibus

infi-a dominium et regaliiatem de iltlros ac vicecomitatum de Eoxbiu-cht, et df
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totis ot iritegrls terris de Quhittope cum pertiiiencii.s, jacentibus infra Imroniani d..
H.uvik et vicecomitatum predictiim, ac de omniljus et singulis terris de Drydane
.t Comniounsyd cum suis peitinenciis, jacentil)u.s infra vicecomitatum predictiim
rt <le totis et integris terris de Grenewoid et Lyn cum suis pertinenciis, jacentibus
m haronia de Mynto infra vicecomitatum prescriptum, et de omnibus et sin-idis
trrris de Borthauch et moleudinis earundem cum suis pertinenciis, jacentibus Tntra
vicecomitatum predictum, ac de totis et integris sex terris liusbandiis vocatil
Porterlandis cum pertinenciis jacentibus in Grimmislaw infra vicecomitatum pre-
dictum, et quod dictus AValtenis Scot lator presentium est legitimus et propinnuior
heres prefati quondam AValteri Scot de Brazixh..lme militis sui proaui de omnibus
.•t singulis terris suprascriptis cum pertinenciis, et quod est legitime etatis virtute
dispensationis supremi domini nostri Regis cum consensu sui charissimi re-ent^'s
Jacobi comitis de Mortoun dicto Waltero Scot ad intrandum terras sibi per
decessum sui dicti proaui pertinentes perseruitium Avarde et releuii tentas concesse
rt quod dicte terre de Apiltreleis cum pertinenciis terre de .Aleirbank Sutercroft
Tartleis et dimedietas terrarum de Halkburne valent nunc per annum quadra^dnta
quinque libras qumque solidos octo denarios vsualis monete Scotie ac tem'pore
pacis annuatim tantum valuerunt, et quod dicte terre de Quhittope valent nunc
per annum qumque libris ac tempore pacis annuatim tantum valuerunt et quod
.hote terre de Drydane et Commounsyd valent nunc per annum quinque libris
delete monete, et tantum tempore pacis annuatim valuerunt, et quod dicte terre de
(.renewoid et Lyn cum pertinenciis valent nunc per annum decim libris ac value-
runt tantum annuatim tempore pacis, et quod dicte terre de B..rthauch et molen-
<lina earundem cum pertinentiis valent nunc per annum decim libiis dicte monete
ac tantum valuerunt annuatim tempore pacis, et quod dicte sex terre husbandie
\ocate Porterlandis in GrymmisLuv valent nunc per annum quatuor libris, ac
valuerunt tantum annuatim tempore pacis, et quod prefate terre de Apiltreleis
Meirbank, Sutercroft, Cartleis et <limedietas terrarum de Halkburne, cum suis
pcrtmencus, tenentur in capitede commendatario et conuentu monasterii'de Alelros
et SUIS successoribus, iu feudifirma et hereditate pro annua solutione quadra-inta
•linn.iue hbrarum sex solidorum octo denariorum dicte monete ad terminos Pentbe-
oostes 9t Sanct? Martini in hieme per equales portiones nomine feudifirme et
•luod dicte terre de Quliittope cum pertinenciis tenentur in capite de Jacobo
"uglas de Drumlangrig, milite, tanquara barone de Hawik in libera alba firma

Pfo solutione vnius rose rubee in natiuitate Sancti Joannis Baptiste super solum
'Uftarum terrarum si petatur tantum, et quod dicte terre de Drydane et Com-
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mounsyd, cum pertinentiis, tenentur in capite de Jicto Jacobo Douglas de Drum-
langrig, milite, in libera alba firma pro vnius denarii solutione super solum dictannn
terrarum si petatur tantum, et quod difte terre de Grenewoid et Lyn, cum suis
pertinenciis, tenentur in capite de supremo domino nostro Rege et successoribus
suis per seruitium Tvarde et releuii, et (piod prefate terre de Burtbauch et mol-.-n-

dinum earundem, cum suis i.ertinenciis, tenentur in capite de Jacobo Langlandis de
Wiltounbill et suis beredibus in libera alba firma pro vnius denarii sokitione in
Festo Pentbecostes super solum dictarum terrarum, si petatur tantum, et quod
dicte sex terre husbandie vocate Porterlandis tenentur in capite de supremo
domino nostro Rege et successoribus suis pro \mius denarii solutione in festo
Pentbecostes nomine albe firme super solum dictarum terrarum si petatur tantum,
et quod dicte terre de Apiltreleis, Meirbauk, Sutercroft, Cairtleis, et dimedietas
terrarum de Halkburne, cum suis pertinenciis, nunc sunt in manibus dicti com-
mendatarii et conuentus de Melros, tanquam superiurum earundum per decessum
dicti cjuondam Walteri Scot, militis, proaui dicti Walteri latoris presentium ratione
nonintroitus, sicut in eorum manibus fuerunt continuo a decessu quondam AValteri
militis qui decessit iii mense Octobris aut eocirca anno Domini milk-simo quin-
gentesimo quinquagesimo secundo ad spatium viginti vnius annorum raius termini,
et quod dicte terre de Quhittope, Drydane, Commounsyd cum pertinenciis dicti

domini de Drumlanrig tanquam superioris eanmdem ratione nonintroitus per
decessum dicti quondam AValteri mditis proaui dicti Walteri Scot latoris pre-
sentium nunc sunt in manibus vt et fuerunt in manibus dicti domini de Drum-
lanrig a decessu prefati quondam Walteri militis qui decessit tempore prescrijUo,

et quod prefate terre de Bortbaucli et moleudinum earundem nunc sunt in manibus
dicti Jacobi Langlan.Iis de Wiltounbill tanquam sui)erioris earundem ratione non-
introitus per decessum dicti quondam Walteri Scot militis vt et fuerunt in manibus
dicti Jacobi Langlandis contijiuo a decessu prefati quondam Walteri Scot militis

qui decessit tempore predicto
; et quod prefate sex terre busbandie vocate Porter-

landis in Gr}-mm-islaw nunc sunt in manibus dicti supremi domini nostri Regis
tanquam superioris earundem ratione nonintroitus per decessum dicti quondam
Walteri Scot, militis, proaui dicti Walteri Scot latoris presentium vt et fuemnt in

manibus dicti domini Regis et eius matris antedicte Regine pro tempore con-

tinuo a decessu dicti (juondam Walteri militis, et boc in defectu dicti Walteri Sc(^t

latoris presentium et qu-mdam Walteri Scot de Branxbolme militis sui patris jus

suum ad terras antedictas hucusque non prosequentiura, et prelate terre de Grene-
woid et Lyn, cum pertinenciis, nunc sunt in manibus dicti supremi domini nostri
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Ki"'i.s ratioiie warde per decessuiu dicti quondam Walter! Scot, militis, proaui dicti

W'altori latoris presentium vt et fuerunt iu inatiiluis dicti dumiui nostri Regis

ratione warde coiitinuo a decessu dicti quondam AValteri Scot, militis, patris pre-

f:iti Walteri latoris presentium qui decessit mense Aprili iam proxime preterito,

oh noa etatem dicti "Walteri Scot latoris presentium, sicut etiam dicte terre de

(Iienewoid et Lyn fuerunt in manibus dicti suprerni domini nostri Kegis et eius

niatris Kegine pro tempore respectiue contiiuio a decessu prefati quondam Walteri

Scot militis proaui dicti Walteri latoris presentium, videlicet, jier spatium quatuor

aiinorum immediate precedentium decessum dicti C[uondam Walteri, militis, patris

latoris presentium ratione nouintroitus in defectu ipsius jus suum ad easdem non

[irosequentis et per reliquum spatium a decessu dicti tpiondam Walteri militis

proaui latoris presentium ratione warde ob non etatem dicti quondam Walteri Scot

militis patris latoris presentium jus suum ad easdem prosequi non valentis. In

cuius rei testimonium sigilla quorundam eorum qui dicte inquisitioni intererant

faciende vnacum inclusione sigillorum dictorum in liac parte vicecomitum et breui

rvgio intus clauso presentibus sunt appensa.

Hec est vera copia principalis retornatus super premissis in cancellaria

supreuii domini nostri Regis remanentis copiata et coUationata per me
Alexanclrum Hay notarium publicum eiusdem Caucellarie Directorem sub

meis signo et subscriptione manualibus. Alexl.vnder Hay.^

200. Renunx'IATION by Robert Scott in Hawick, and his brother, James

Scorr, on the part of their relatives, of all rancour against Robert

Scon' of Alanehauch and others for slaying George Scott. 1st

February 1581.

Be it kend till all men be thir present lettres, we, Robert Scot in Hawik, and

James Scot his brother, for our selffis, and taikand the burdene ^'pone ws, our mother,

our haill kin, freindis, assistars and partakers, to haue remittit and forgevin, and

l»e the tenour heirof remittis, f)rgevis, and dischargis Robert Scot off Alane-